PAGE
2

ДОГОВОР №______
на оказание услуг горячего питания, софинансируемого за счет средств родителей

(законных представителей)
г. Сургут

                                                                           «__» ___________ 2024
Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат школьного питания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Горобченко Евгении Аркадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося)

именуемая(-ый) в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, действующий(ая) от имени и в интересах ___________________

_____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. обучающегося, дата рождения, № общеобразовательного учреждения, № класса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», а при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и предоставлению горячего питания в соответствии с примерным меню  Обучающемуся (далее - услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Место оказания услуг:  в помещении столовой, расположенной в общеобразовательном учреждении.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Создать условия для предоставления Обучающемуся ежедневного горячего сбалансированного полноценного питания.
2.1.2. Оказывать услуги в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания населения, в том числе направленных на предотвращение вредного воздействия факторов среды обитания, биологических факторов, химических факторов, физических факторов.

2.1.3. Обеспечивать обслуживание Обучающегося по утвержденному в общеобразовательном учреждении графику приема пищи.
2.1.4. Предоставлять по запросу Заказчика информацию об организации горячего питания Обучающегося.

2.1.5. Производить сверку расчетов за питание Обучающегося  по состоянию на последнее число прошедшего месяца  с 10 по 15 число текущего месяца по телефонам, указанным в п. 6. настоящего договора.
2.1.6. Вести персональный учет дней посещения Обучающимся столовой.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать оплаты услуг от Заказчика в установленные настоящим договором сроки.

2.2.2. Передавать сведения по задолженности Обучающегося, ответственному за питание в образовательном учреждении.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно обеспечивать оплату оказанных услуг по ценам и на условиях, предусмотренных настоящим договором. По состоянию на 1 июля каждого календарного года в полном объеме погасить задолженность на лицевом счете Обучающегося. На ранее указанную дату баланс лицевого счета Обучающегося должен быть положительным.

2.3.2. Своевременно извещать классного руководителя об отсутствии Обучающегося с целью отмены/или корректировки заказа.

2.3.3. В случае изменения данных Обучающегося (ФИО, наименования общеобразовательного учреждения, адрес регистрации) и/или Заказчика, письменно уведомить о таких изменениях Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их возникновения.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии полной оплаты Исполнителю за фактически оказанные услуги.

2.4.2. Получать информацию об организации горячего питания Обучающегося по телефонам и адресу, указанным в п. 6 настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг в день складывается из субсидии на питание Обучающегося, выделяемой из бюджета по каждой категории питающихся и суммы родительской платы, которая составляет:

- для Обучающегося 5-11 классов (одноразовое питание): 91 (Девяносто один) рубль 00 копеек, НДС не облагается на основании пп.5 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации;

- для Обучающегося, посещающего группу продленного дня: 156 (Сто пятьдесят шесть) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп.5 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации (стоимость обеда – 121 (Сто двадцать один) рубль 00 копеек, стоимость полдника - 35 (Тридцать пять) рублей 00 копеек);
- для Обучающихся, дополнительное питание: 121 (Сто двадцать один) рубль 00 копеек, НДС не облагается на основании пп.5 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. При изменении существенных условий организации питания (изменение законодательных и нормативных актов, изменение дотационных выплат на питание, изменение закупочных цен на сырье с учетом инфляции и т.д.), Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке изменить сумму родительской оплаты, которая будет распространяться на правоотношения, предусмотренные настоящим договором. Об изменении стоимости услуг, Исполнитель уведомляет Заказчика через средства массовой информации не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты изменений.

3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится по безналичному расчету, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 6 настоящего договора, авансовым платежом не позднее 25 числа каждого месяца предшествующего месяцу, в котором будут оказаны услуги, через интернет-банк ЦОП «Питание», операционные кассы ПАО Банк «ФК Открытие», ПАО Сбербанк, Банк ГПБ (АО), АО Банк «СНГБ», в кассах РКЦ. Информация о порядке оплаты размещена на сайте Администрации города Сургута.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует на весь период обучения Обучающегося, а в части расчетов -  до полного исполнения обязательств в части расчетов.
5.2. Настоящий договор может  быть  расторгнут по инициативе одной из Сторон, при этом заинтересованная Сторона должна уведомить другую Сторону не позднее чем за 30 (Тридцать) дней до предполагаем даты расторжения.

5.3. Возврат суммы остатка денежных средств за питание Обучающегося при расторжении настоящего договора или неверно перечисленной суммы денежных средств за питание Обучающегося производится по письменному заявлению Заказчика.

5.4. Стороны принимают необходимые меры к  тому, чтобы любые вопросы, разногласия либо претензии, которые могут возникнуть из настоящего договора, были урегулированы путем переговоров. В случае если Стороны не достигнут согласия по спорным вопросам, то они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.

5.5. Подписывая настоящий договор, Заказчик дает свое согласие, в рамках Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»:

- на обработку своих персональных данных и персональных данных Обучающегося, а именно: фамилия; имя, отчество, адрес регистрации, серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего, номер телефона, иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, без ограничения срока действия;

- на предоставление сведений,  по расчетам за питание Обучающегося через электронную почту в образовательное учреждение;

- на незамедлительное оповещение Исполнителя в случае изменения своих персональных данных и/или Обучающегося.
5.6.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.7. Во  всем  остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие

«Комбинат школьного питания»

Адрес: 628403, ХМАО - Югра, г. Сургут,

 ул.50 лет ВЛКСМ, строение 1, 117к

ИНН 860200132 КПП 860201001
Расчетный счет 40702810367170042587
Банк ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК
БИК 047102651
Корр. Счет 30101810800000000651

ИНН 8602001327 КПП 860201001

ОГРН 1028600587355

Тел. (3462) 550-285, доб. 803 ,806

E-mail: kshp@kshp86.ru
Директор

___________________/ Е.А. Горобченко/

	____________________________________________________

(ФИО Родителя)

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

(паспортные данные №, кем, когда выдан)

____________________________________________________

____________________________________________________

(Адрес регистрации)

__________________________________________________

____________________________________________________

(Фактический адрес)

____________________________________________________

(Номер телефона домашний, рабочий)

_________________________/_________________________/

(подпись, расшифровка подписи)